
«'ôº»— DOs 

471 
%, 

ã í%í % Ano XXIII  Teresina (Pl) - Quarta-Feira, 19 de Marco de 2025 * Edicao VCCLXXXII 

% i £ 
P 1d:089B93D1CDBCO8SBO 1d:07384E597032058F 

dPl ESTADO DO PIAUI 
Ess PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA 

RELATORIO DE RESULTADO PRELIMINAR REFERENTE AO EDITAL N° 001/2025 
DO TESTE SELETIVO PARA PROVIMENTO PROVISORIO DO CARGO DE 
AGENTE DE ATIVIDADE EDUCACIONAL JUNTO AO PROGRAMA AVANGA EDUC 
PARA PRESTACAO DE SERVICO JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAGAO DE AGUA BRANCA Pl. 

Estiveram reunidos na sede da Secretaria Municipal de Educação SEMED, 
localizada a Rua Marechal Castelo Branco, 19 — Centro - Agua Branca-PI, do dia 17 
20 dia 18 de marco de 2025, a Comissao de Avaliação do Teste Seletivo nº 001/2025 
nomeada pela Comissão Técnica de Seleção, esta nomeada por ato do poder 
Executivo pela Portaria GP n® 498/2025, constituida conforme edital 001/2025: Neyla 
Siqueira dos Santos Alencar, Nagila Kallla Cardoso Silva, Antônio Romano Pereira 
Filho, Reijane Ferreira de Morais, Antônio Cicero Barbosa Rodrigues, representantes 
dos seguintes órgãos: Secretaria Municipal de Educação, Assessoria Juridica do 
Municipio, Secretaria Municipal de Administragdo, Sindicato dos Servidores Publicos 
do Municipio @ Camara Municipal, juntamente com os membros da Comissão de 
Avaliação nomeada pelos membros da Comissão Técnica de Seleção pela Portaria 
nº 0172025 com o objetivo de analisar e selecionar os currículos apresentados pelos 
candidatos no ato da inscrição, correspondente à Primeira Etapa do processo de 
Seleção, analisar e selecionar as produgdes dos textos dissertativos, correspondentes 
4 Segunda Etapa e analisar os recursos recebidos contra o resultado pre 
andlise dos curriculos e texto dissertativo conforme edital Nº 001/2025 para teste 
seletivo para provimento provisério do cargo de Agente de Atividade Educacional junto ; 

iminar da 

a0 Programa Avança Educ, regendo-se o mencionado processo pelas disposicoes. 
legais e pelas instruções do referido Edital. 

Para realizar o processo de seleção e classificação dos candidatos Inscritos. 
foram observados os critérios dispostos no item 4 do processo de seleção, conforme 
eritérios descritos nos anexos IV e V e do item 21 da classificação dos candidatos, dg 
Edital nº 001/2025. 

Concluído o processo de correção e análise das etapas p: 
001/2025, a comissão técnica de seleção apresentou & Prefeitura o presente relatório 
preliminar, contendo em anexo a relação nominal preliminar dos candidatos 
selecionados e classificáveis segundo as orientações dispostas no referido edital. 

Água Branca-Pl, 18 de março de 2025. 

il 
Membro, 

Meªtro 

E; 
aníyám 

lembro 

Comissão Técnica de Seleção: 

Comissão de Avaliação: 

) T 
Cme/zbm 

Membro 

uler 
Membro 

A 
Membro 

2 

Diario Oficial dos Municipios 

[ s o ESTADO DO PIAUÍ : 
AGUA BRANCA e oo ar - D ACUABRANCA 

Secretaria Municipal de Gabinete 

EDITAL DE CONVOCAGAO Nº 05/2025 

Convoca candidatos aprovados em 
concurso  publico e dá  outras 
providéncias. 

© PREFEITO MUNICIPAL DE AGUA BRANCA, ESTADO DO PIAUI, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 82, IV da Lei Organica do Mu 
e 
CONSIDERANDO a homologagéo de concurso publico objeto do Edital nº 
02/2022, realizada por meio do Decreto n° 35/2023, de 15 de junho de 2023, 

RESOLVE: 

Art. 1° - 1° Ficam convocados os candidatos aprovados no concurso publico 
relacionados no Anexo |, para comparecerem, pessoalmente ou por procurador 
munido de instrumento de procuracéo, na Secretaria Municipal de Administracao 
da Prefeitura Municipal de Agua Branca, localizada na avenida João Ferreira, 
555, Centro - Agua Branca-Pl, no horário das 8h as 13h, para tratar dos 
procedimentos de suas nomeagdes. 

Pardgrafo Unico — A relação de candidatos convocados encontra-se 
discriminada por cédigo do cargo e cargo objeto do concurso publico, constando 
suas informações na seguinte ordem: nimero de inscrigdo, nome do candidato, 
total de pontos obtidos e classificagao. 
Art. 2° - Quando do comparecimento, os candidatos deverão apresentar os 
seguintes documentos, para fins de comprovagao de atendimento ao que dispõe 
o subitem 4.1 do Edital nº 02/2022: 

1. Copia autenticada do RG e CPF; 
N. Cépia autenticada da certidão de casamento, quando houver; 
M. Certiddo de quitação eleitoral emiítida por meio do site 

http://www.tse jus. brieleitor/servicos/certidoes/certidao-de-quitacac- 
eleitoral 

IV.  Copia do comprovante de residéncia; 
V. Certificado de Reservista ou de dispensa de incorporação, em caso de 

candidatos do sexo masculino; 
VI. — Comprovante de escolaridade, conforme o cargo; 
VI. — Certidão Negativa da Justica Federal (civel e criminal), emitida por meio 

do site https://www.cjf jus.br/cif/certidao-negativa/; 
Av. João Ferreira nº 555 Centro — CEP: 64.460-000 — Agus Branca — Piaul 

‘Contato: gabinctepmab@gmail.com 

A BT ESTADO DO PIAUÍ 
AG RANCA FRErEITIRs MUNICIPAL DE AGUA BRANCA 

NP, 06.554.760/0001 27 
\ Secretaria Municipal de Gabinere 

VII. Certidao negativa da Justica Estadual (civel e criminal), de 1° e 2° graus, 
emitida pelo Tribunal de Justica do Estado onde o candidato convocado 
reside. Os residentes no Estado do Piaul poderao solicitar a certidão em 
https:/iwww.tima.jus.brflinks/portal/cidadac: 

IX. — Indicação de conta bancéria, caso possua, com copia do cartdo em que 
conste número de agéncia e de conta bancaria: 

X. —Cópiadainscrição no PIS/PASEP, caso possua; 
XI. — Declaração de não estar cumprindo sanção por inidoneidade, aplicada por 

qualquer órgão publico ou entidade da esfera federal, estadual ou 
municipal, conforme modelo constante no Anexo II; 

XIl. — Declaração quanto ao exercicio de outro(s) cargo(s), emprego(s) ou 
fungao(Ges) publica(s) e sobre recebimento de proventos decorrentes de 
aposentadoria e pensao, conforme modelo constante no Anexo lll.; 

Xill. — Cópia da última Declaração de Imposto de Renda apresentada junto à 
Receita Federal, ou Declaragao conforme modelo constante no Anexo IV, 
acompanhada de copia da tela com a informação de que a declaracac 
não consta na base de dados da Receita Federal. disponivel em 
http://solucoes.recsita.fazenda.gov.br/servicos/consrest/atual.app/pagina 
'S/mobile/restituicaomobi asy 

XIV.  Atestado médico, assinado por médico com indicação do numero do 
CRM, informanda estar apto fisica e mentaimente para a investidura em 
cargo publico no municipio de Agua Branca-Pl. 

Art. 3° - No caso dos candidatos aprovados como pessoa com deficiéncia, caso 
haja convocação neste edital, estes serdo submetidos à avaliação 
biopsicossocial a ser realizada por equipe multiprofissional e interdisciplinar da 
Prefeitura de Agua Branca-P| ou credenciados, que ratificara a condição do 
candidato como deficiente, sendo a confirmação da compatibilidade, ou não, 
entre as atribuigbes do cargo e a deficiéncia do candidato, realizada durante o 
período de experiéncia, de acordo com o subitem 6.6 do Edital nº 02/2022, bem 
como art 5° do Decreto nº 9.508/2018 e art. 2º, $ 1° e incisos da Lei nº 
13.416/2015. 
At. 4° - O candidato convocado tera o prazo de 10(dez) dias para 
comparecimento. 
Art. 5° - O não comparecimento no prazo previsto neste edital implica na 
desclassificagao do candidato, sendo considerado desistente. 

Agua Branca-P1,17 de Margo de 2025. 

DA CRUZ JUNIOR 
jo Municipal 

(Conlmull na próxima página) 

A prova documental dos atos municipais 



472 

s . DOS. 

ESTADO DO PIAUÍ 
TA DAL PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA 

| AGUABRANCA cve::o6554760000127 
: Secretaria Municipal de Gabinete 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 05/2025 

ANEXO | - RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS 

CARGO: 024-PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

CLASSIFICADO: 065289792-SANATIEL BERNARDO DA SILVA NUNES ,69.0. 

CARGO:017-MEDICO 

CLASSIFICADO:065293572-FRANCISCO ARAUJO DE ABREU FILHO,71.0. 

Av. João Ferreira nº 555 Centro - CEP: 64.460-000 - Agua Branca  Piaui 
Contato: gabinetepmab@gmail.com 

ê( 
o 

% PREFEITURA DE ESTADO DO PIAUÍ 

\{ AGUABRANCA owissammiar ™" 
À EUIEINTINWENCTNE — Secretaria Municipal de Gabinete 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 05/2025 

ANEXO Il 

MODELO DE DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE 

Declaro, para os devidos fins, em consonância com o Edital nº 02/2022, 
subitem 4.1, alíneas ‘" e “”, objetivando provimento em cargo efetivo no quadro 
de pessoal do Município de Água Branca, Estado do Piauí, que 

- Não sofri condenação criminal com pena privativa de liberdade, 
transitada em julgado, ou qualquer condenação incompatível com o exercício do 
cargo pretendido; 

- Não sofri, no exercício da função pública, penalidade por prática de 
atos desabonadores. 

Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração, para que 
se cumpram todos os efeitos legais. 

Agua Branca-Pl, 17 de Março de 2025. 

Nome e assinatura 

Av. João Ferreira nº 555 Centro - CEP: 64.460-000 - Agua Branca - Piauí 
Contato: gabinetepmeb@gmail.com 

o , 
Ano XXIII * Teresina (PI) - Quarta-Feira, 19 de Março de 2025 « Edição VCCLXXXII 2 {% É 

%S am S 
T sun S 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA 
CNPJ: 06.554.760/0001-27 
Secretaria Municipal de Gabinete 

EDITAL DE CONVOCAGAO N° 05/2025 
ANEXO It 

MODELO DE DECLARAGAO DE NÃO ACUMULAGAO DE CARGOS 

Atendendo as disposigdes do Edital nº 02/2022, subitem 4.1, alinea “g”, bem 
como do artigo 37, inciso XVI, da Constituigao Federal, objetivando investidura 
em cargo Branca, eu, iblico no Município de Água 

nomeação para C) cargo de 
DECLARO, responsabilizando-me 

penal, civil e administrativamente por qualquer falsidade, incorreção ou omissão, 
que na esfera Federal, Estadual e Municipal, seus Poderes, na Administração 
Direta, Sociedade de Economia Mista, Empresa Fundações e Autarquias: 

convocado para 

1.( ) Não ocupo qualquer outro cargo, função ou emprego publico; 
2.( ) Ocupo o(s) seguinte(s) cargo(s), emprego(s) ou função(ões) publica(as): 
Cargo ativo: 
Órgão: 
Carga horária semanal de 

às 
horas, cumprindo o horário de 

3.( ) Estou aposentado (a) em outro cargo/emprego/função pública. (Preencher 
no caso de outro cargo aposentado e anexar cópia do ato de concessão de sua 
aposentadoria). 
Cargo: 
Orgao: 

Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração, para que se 
cumpram todos os efeitos legais. 

Agua Branca-Pl, 17 de Margo de 2025. 

Nome e assinatura 

Av. Jollo Ferreira nº 555 Centro - CEP: 64.460-000 - Agua Branca - Piauí 
‘Contato: gabinetepmab@gmail.com 

tiruna o ESTADO DO PIAUÍ 
& 

@AGUA BRANCA RIS o0 gy < P8 AcvaBRANCA 
UNIEIMETINTENTTTS  Secretaria Municipal de Gabinete 

EDITAL DE CONVOCAGAO Nº 05/2025 
ANEXO IV 

MODELO DE DECLARAGAO DE BENS E/OU ISENGAO 
DE IMPOSTO DE RENDA 

Eu, . 
portador do RG nº. , Ôrgão Expedidor. , inscrito no CPF 
sob o nº: « declaro, para os devidos fins, em 
consonância com o subitem 4.1, alinea “h”, do Edital nº 02/2023: 

( ) SerISENTO da apresentação de Imposto de Renda junto & Receita Federal, 
ano base, , exercicio , na forma da legislação. 

Declaro ainda: 
() Não possuir bens. 
( ) Possuir os seguintes bens: 

Declaro estar ciente de que, em caso de ser comprovada a falsidade desta 
declarag@o, estarei sujeito as sanções civis, administrativas e criminais previstas 
em lei 

Agua Branca-Pl, 17 de Março de 2025. 

Nome e assinatura 

Av. João Ferreira nº 555 Centro — CEP: 64.460-000 - Agua Branca — Piauí 
'Contato: gabinctepmab@gmail.com 

www.diarioficialdosmunicipios.org 
A divulgacao virtual dos atos municipais 


